
 

Codice Fiscale

Via Adda, 6 20871 Vimercate (MB) 

iis@einsteinvimercate.gov.it 

iis@pec.einsteinvimercate.gov.it 

 

 

 

Prot. 1873/VIII.1 

 

 

 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio relativo ai Fondi 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuo

quelle periferiche”. Asse I 

Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azi

10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche 

persone con disabilità (azioni di 

counselling, attività integrative, incluse quelle sportive,

alle famiglie di appartenenza, etc.)

265 “SMILE” “Sostegno, Motivazione e Impegno: Lotta all'Esclusione”

 

VISTO l’avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché 

per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in 

quelle periferiche”. Asse I 

Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 

10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità;

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei  progetti 

relativi ai Fondi Strutturali Europei 

competenze e ambienti  per l’apprendimento” 

VISTA      la graduatoria  del progetto SMILE “Sostegno, Motivazione e Impegno: Lotta all'Esclusione” con 

identificativo 10.1.1A-FSEPO

luglio 2017; 

VISTA La comunicazione MIUR prot.n. AOODGEFID 

autorizzati per la regione Lombardia;

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/31705 del

degli interventi a valere sull’obiettivo/azione:

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;

 

VISTO L’art. 6 comma 4 del D.I. 44/2001;

VISTO  il Programma Annuale 2017 in fase di app

IIS Albert Einstein  
Codice Fiscale 94060670158 - Codice Meccanografico MIIS10600B 

Via Adda, 6 20871 Vimercate (MB) - Tel. 039668046 - Fax. 039669544 

iis@einsteinvimercate.gov.it - miis10600b@istruzione.it 

iis@pec.einsteinvimercate.gov.it - miis10600b@pec.istruzione.it 

Web: https://www.einsteinvimercate.gov.it 

10.1.1A
10862-FSE

Sostegno, M

 

Vimercate, 12 dicembre 2017

Al Consiglio di Istituto

Al DSGA 

Al sito web del’istituto 

Agli atti 

Decreto di assunzione in bilancio relativo ai Fondi Strutturali Europei 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in 

quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 

Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azi

Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche 

persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno didattico e di 

, attività integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte 

alle famiglie di appartenenza, etc.)   Codice identificativo Progetto: 10.1.1A

“Sostegno, Motivazione e Impegno: Lotta all'Esclusione”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

0862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché 

per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in 

quelle periferiche”. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obie

Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 

Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità;

le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei  progetti 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti  per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

del progetto SMILE “Sostegno, Motivazione e Impegno: Lotta all'Esclusione” con 

PON-LO-2017-265 di cui alla nota MIUR Prot. n. AOODGEFI

La comunicazione MIUR prot.n. AOODGEFID 28607 del 13/07/2017 e dell’elenco dei progetti 

autorizzati per la regione Lombardia;  

la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/31705 del 24/07/2017 di approvazione 

degli interventi a valere sull’obiettivo/azione: 

i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

L’art. 6 comma 4 del D.I. 44/2001; 

il Programma Annuale 2017 in fase di approvazione per l’IIS Albert Einstein di Vimercate, 

 
10.1.1A-FSEPON-LO-2017-265 

FSE-Inclusione sociale e lotta al disagio 
 

SMILE 
Motivazione e Impegno: Lotta all'Esclusione 

 

P a g .  1 | 2 

Vimercate, 12 dicembre 2017 

Al Consiglio di Istituto 

Al sito web del’istituto  

Strutturali Europei - Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 - 2020. Avviso 

pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 – 

Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 

Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche 

, attività di sostegno didattico e di 

in orario extrascolastico, azioni rivolte 

Codice identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-LO-2017-

“Sostegno, Motivazione e Impegno: Lotta all'Esclusione” 

0862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché 

per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. - 

Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 

Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei  progetti 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

del progetto SMILE “Sostegno, Motivazione e Impegno: Lotta all'Esclusione” con 

di cui alla nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/28612, Roma, 13 

07 del 13/07/2017 e dell’elenco dei progetti 

24/07/2017 di approvazione 

i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

rovazione per l’IIS Albert Einstein di Vimercate, neo 



 

Codice Fiscale

Via Adda, 6 20871 Vimercate (MB) 

iis@einsteinvimercate.gov.it 

iis@pec.einsteinvimercate.gov.it 

 

 

 

costituito per trasformazione dell’ITIS Albert Einstein di Vimercate, cessato al 31/08/2017, 

seguito piano di dimensionamento scolastico per l’a.s. 2017/2018 

MIUR.AOOUSPMB.RU.0000522 

La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2017 dei finanziamenti relativi al 

del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa tramite 

studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità

Autorizzazione Progetto Codice 

Identificativo 

AOODGEFID 31705 del 

24/07/2017 

10.1.1A-FSEPON

LO-2017

 

Il predetto finanziamento viene iscritto nelle ENTRATE 

da altre Istituzioni Pubbliche” e imputati alla voce 01 

progetto  P13 del  Programma Annuale 2017,  previsto dal D.I. n. 44/2001 e ripartit

delle uscite della scheda di progetto predetta. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e conseguente assunzione al 

PA 2017 dell’IIS Einstein di Vimercate e pubblicato sul sit

 

 

 

IIS Albert Einstein  
Codice Fiscale 94060670158 - Codice Meccanografico MIIS10600B 

Via Adda, 6 20871 Vimercate (MB) - Tel. 039668046 - Fax. 039669544 

iis@einsteinvimercate.gov.it - miis10600b@istruzione.it 

iis@pec.einsteinvimercate.gov.it - miis10600b@pec.istruzione.it 

Web: https://www.einsteinvimercate.gov.it 

10.1.1A
10862-FSE

Sostegno, M

 

costituito per trasformazione dell’ITIS Albert Einstein di Vimercate, cessato al 31/08/2017, 

seguito piano di dimensionamento scolastico per l’a.s. 2017/2018 

MIUR.AOOUSPMB.RU.0000522 del 10/02/2017 dell’AT di Monza e Brianza;

DECRETA 

a formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2017 dei finanziamenti relativi al seguente progetto 

del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa tramite 

studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità: 

Codice 

Identificativo  

Titolo Modulo Importo 

modulo 

autorizzato

FSEPON-

2017-265 

Coding4Games 4.873,80

Arte e teatro attraverso il 

learning by doing 4.873,80

Non impigliamoci nella rete 5.082,00

Giornalino scolastico telematico 4.665,60

Aula musicale 5.082,00

Praterie del web 5.082,00

Diventa Youtuber insieme a noi 5.082,00

Insieme in meta  5.082,00

Muay Thai: dagli aspetti filosofici, 

rituali e spirituali ai valori dello 

sport 5.082,00

Il predetto finanziamento viene iscritto nelle ENTRATE – Mod. A – Aggregato 04 –“Finanziamenti da enti territoriali o 

da altre Istituzioni Pubbliche” e imputati alla voce 01 – “Finanziamenti UE” (fondi vincolati) 

progetto  P13 del  Programma Annuale 2017,  previsto dal D.I. n. 44/2001 e ripartito nella corrispondente sezione 

delle uscite della scheda di progetto predetta.  

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e conseguente assunzione al 

PA 2017 dell’IIS Einstein di Vimercate e pubblicato sul sito web dell’istituzione scolastica per la massima diffusione.

F.to il Dirigente Scolastico

Prof.ssa Antonella Limonta
Firma autografa sostituita

comma 2 

 
10.1.1A-FSEPON-LO-2017-265 

FSE-Inclusione sociale e lotta al disagio 
 

SMILE 
Motivazione e Impegno: Lotta all'Esclusione 

 

P a g .  2 | 2 

costituito per trasformazione dell’ITIS Albert Einstein di Vimercate, cessato al 31/08/2017, a 

seguito piano di dimensionamento scolastico per l’a.s. 2017/2018 di cui alla nota 

del 10/02/2017 dell’AT di Monza e Brianza; 

progetto volto alla riduzione 

del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa tramite interventi di sostegno agli 

Importo 

modulo 

autorizzato 

Importo 

autorizzato  

4.873,80 

€. 44.905,20 

 

4.873,80 

5.082,00 

4.665,60 

5.082,00 

5.082,00 

5.082,00 

5.082,00 

 

 

5.082,00 

“Finanziamenti da enti territoriali o 

” (fondi vincolati) – Sottovoce 2 – scheda di 

o nella corrispondente sezione 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e conseguente assunzione al 

o web dell’istituzione scolastica per la massima diffusione. 

 

F.to il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Antonella Limonta 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 

comma 2 - D.Lgs. n.39/1993 


